
186
Besluit van 25 april 2017, houdende het 
vervallen van het Besluit experiment integraal 
dagarrangement 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 21 april 2017, nr 2017-0000062315; 

Gelet op artikel 9 van het Besluit experiment integraal dagarrangement; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit experiment integraal dagarrangement vervalt met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst. 

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 25 april 2017 
Willem-Alexander 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher 

Uitgegeven de twaalfde mei 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

stb-2017-186
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017

 

Staatsblad 2017 186 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Het Besluit experiment integraal dagarrangement is op 21 september 
2012 in werking getreden. Artikel 1.87, eerste lid, van de Wet kinder-
opvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen bepaalt dat bij algemene 
maatregel van bestuur voor de duur van ten hoogste vier jaar ten behoeve 
van experimenten, die ten doel hebben de totstandkoming van innova-
tieve kinderopvang mogelijk te maken, vormen van kinderopvang van 
kinderopvang kunnen worden aangewezen. De periode van vier jaar is 
verstreken. Daarom voorziet dit koninklijk besluit in het expliciet laten 
vervallen van het Besluit experiment integraal dagarrangement. 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher

Staatsblad 2017 186 2


	Besluit van 25 april 2017, houdende het vervallen van het Besluit experiment integraal dagarrangement
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

